Tigo
TAPNDA
3a KpeauT Ha noeeke meceyHun patn “TUFO” Ha ®4 TUTO PAJHAHC OO Ckonje

Pacnonoxnune nsHoc on 500 MK/ no 720.000 MK/,

Pok Ha kpegut oA 3 0o 72 meceyHn patu

[oroBopHa KamaTHa cTtarnka

(ce npecmeTtyBa of MU3HOCOT Ha 12% durkcHa roguiliHa kamaTtHa cranka (1% meceyHa)

rnpeocraHaTa r/iaBHuLa)
-2.80% 3a nepwopg oa 1 8o 3 meceun

npOBI/I3VIja 3a agMUHUCTPUpaH-e -2.90% 3a nepvopg oa 4 no 23 meceum
-2.50% 3a nepwvop oa 24 no 35 meceumn

(Ce npecmeTyBa OA N3HOCOT Ha -1.20% 3a nepwopa oa 36 fo 47 meceun
rnpeocrtaHaTa rl'laBHI/IU.a) -110% 3a nepwopa of 48 fo 59 meceum
-1.00% 3a nepuopg oa 60 go 72 meceun

[poBwn3uja 3a HEMCNOHYyBaH€ Ha
0,45% pHeBHO oA HennaTeH OCTaToOK Of rlaBHMLaTa

LOrOBOPHUTE 06BPCKU

0,5% op M3HOCOT Ha NpeaBpemMe OTNNaTeEHNOT KpeauT
[AOKOJIKY MpeABpemMeHaTa oTnnaTta ce clyyy Bo Nepuop He NOAONT Of edHa roanHa
Of, POKOT Ha TpaeHe Ha [OroBOPOT 3a KpeauT, OAHOCHO
1% oA N3HOCOT Ha NpeABpeMe OTNIAaTEHNOT KpeauT
[OOKOJKY NpeaBpemMeHaTa oTrniata ce Clyyu Bo nepuoa NoAONT Of efHa roanHa of
POKOT Ha TpaeHe Ha AOroBOPOT 3a KpeauT

[poBu3wnja 3a NnpeaBpemeHa oTnnara

[NpoBu3unja 3a NnpuopuTeTeH TpaHchep Ha 100 MK
napu Ha TpaHcakLmMcka cmeTka

lMpoBu3unja 3a NoTBpAa 3a CocToj6a

Ha KpeauT (Koja He npeTcTaByBa 500 MK
AMOPTM3aLMOHEH N1aH)

[poBu3unja 3a NoTBpAa 3a oTnaaTa 300 MK[

1. Co oBaa Tapuda KpeamtopoT r1 yTBpayBa NpoBU3NUTE U TPOLLOLUMTE 38 KPEAUTOT BO MOMEHTOT Ha ofo6pyBarbe Ha KpeauToT.
2. Bo cnyyaj KoprcHKKOT Ha KpeauT fa ogbepe gononHutenHa ycnyra MNposusnja 3a ucnnarta BO rOTOBMHA BO NOAPY>XKHULA U UCTaTa ja gopaade
Ha U3HOCOT Ha rnaBHMLaTa Ha KpeauToT, MNMpoBu3unjaTa 3a aAMUHUCTPUPaHsE M AOroBOpHAaTa KaMaTHa CcTanka ce NpecMeTyBaaT Ha 3ro/leMEHNOT U3HOC Ha rnaBHUUa

KOja ro BKy4yBa U3HOCOT Ha [poBuM3ujaTa 3a ucrnnaTta BO rOTOBUHA BO MOAPYXKHMLA.
3.MakcrManH1oT M3HOC Ha KpeanT MoXe Aa ro HaamuHe nsHocot oa 720.000 MK/, Bo cnyyaj KopncHMKOT Ha kKpeauT Aa ogbepe gononHutenHa ycnyra MNposusuja 3a

ncnnaTta BO rotToBnMHa BO NOAPY>XHMLA U UCTaTa ja Aopane Ha M3HOCOT Ha raBHMUaTa Ha KpeauToT. 3ronieMeHMoT U3HOC Ha rnaBHUUa KOja ro BkNy4dyBa U3HOCOT Ha
lNpoBwu3wnjata 3a ncnnata BO rOTOBMHA BO NOAPY>XKHMLUA He MoXe Aa HaaMuHe 780.000 MK
TAPNDA
3a OOMOSIHUTENIHN YCNYru 3@ KpeauT Ha noBeke meceyHu patn “TUFO” Ha ©4 TUTTO PAJHAHC OO Ckonje

- 20% 3a kpeanT co poK Ha oTniaTta o4 1 40 6 MeceyHu patu
- 30% 3a KpeauT Co PoK Ha oTnnarta of 7 4o 72 MeceyHn patu

*ce BK/1lydyBa BO paTuTe Ha KpeagutoT
*nocrneBa 3a Hansata BegHall rno CKny4yyBaH-€ Ha OroBoOpOT 3a KpeauTt

[poBu3unja 3a ekcnpec onuuja
(ce npecmeTyBa 04 M3HOCOT Ha rNaBHULATA)

7% op M3HOCOT Ha r/laBHULATa *gocnesa 3a Hansata BefgHall no

MpoBu3wuja 3a ncnnata BO roToBO BO
CK/lyYyBarbe Ha JOrOBOPOT 3a KpeauT

dunnjana

MpoBu3uja 3a NPOAC/KYBAH-E HA POKOT 3a 30 peHa — 35% 0/ U3HOCOT Ha MeceyHaTa OTn/aTa Koja ce MpoAosiKyBa
oTtnnaTta 3a 30 AeHa

1. Co oBaa Tapuda KpeautopoT rv yTBpAyBa NpoBU3MUTE U TPOLLIOLMUTE 38 KOPUCTEHE Ha He3aa0/HKUTENHM AOMOMHUTENHN YCIyrK no 6aparbe Ha

KopucHukor.
2. Co Ekcnipec onuumjata ce gobuBaat cnegHuBe NoBOTHOCTU:
- ekcrnpecHa o6paboTka 1 npouecupame Ha KpeaguTorT;
- NpuopuTeTeH TpaHcdep Ha cpeacTBa Ha 6GaHKapcka naaTexHa CMeTKa;
- ucnnaTta Ha KpeauToT Ha 6aHkapcka niaTtexHa cMeTka 3a 24 yaca Wav HajaouHa cieHMoT paboTeH AeH;
- 0% npoBu3uja 3a NpeaBpeMeHa oTnaTa Ha KpeauTorT;
- 6ecnnaTtHa NoTBpAa 3a COCTojb6a Ha KpeauT;
- 6ecnnaTtHa NoTBpAa 3a OTNNaTeH KpeauT.

*3a AOMOMHUTETHO UCMIATEH U3HOC Ha KPeauT BO paMKuTe Ha BeKe 0A06PEH 1 CK/yYeH [OroBOp 3a NoTpoLlyBayku KpeauTt, KpeantopoT ru
npecMeTyBa v UMa MpaBo Ada r'v Hanaati UCTUTe TPOLLIOLM U MPOBU3KM KaKO 1 3@ MPBUYHO UCMIATEHNOT U3HOC 3a KpeauT, BO COr/TacHOCT CO
Tapudata Koja 6una Ha cuia Ha AEHOT Ha CK/yvyBare Ha JOroBOPOT 3a NOTPOLLYBa4KM KpeauT. XpOHONOLWKK Npukas Ha Tapudute Ha KpeautopoT
e gocTaneH Ha Be6 cTpaHaTta Ha Kpeautopor.

**HapomecTtouunTe Kou rn npecMmeTyBa KpeantopoT 1 BNerysaaT BO ctankaTa Ha BkynHu Tpowoum (CBT) ce: (1) noroBopHaTta kamata u (2)
npoBu3sMjaTa 3a aaMUHMUCTpUpamse. MNpoBusnnTe 3a JONOMHUTENHN YCNYrM NpeaBuaeHn Bo oBaa Tapuda He BnerysaaTt BO cTankara Ha BKYMNHM
TPOLLOLM 1 CAMOCTOjJHO UM BO KOMOUHaLMja Co 610 KOW HaAOMECTOLM KOj He BNieryBaaT BO NpecmeTKaTa Ha roauLllHaTa cTanka Ha BKYMHK

TpoLoun, He Moxe aa HagMuHaT 60% o M3HOCOT Ha 0A0OPEHNOT KPeauT.

Tprosckuot 6peHp "Tigo.mk* e Bo conctBeHOCT Ha PuHaHcucko apywteo Turo ®ajHanc JOO Ckonje. PabotereTo Ha @[] Turo ®ajHaHC € perynmpaHo coriacHo ,3akoHOT 3a PUHAHCUCKUTE

ApywTBa“ v e onobpeHo o cTpaHa Ha MUHUCTEPCTBOTO 3a GuHaHCUKM co PelueHne 6p.13-6093/4.



	ТАРИФА
	за кредит на повеќе месечни рати “ТИГО” на ФД ТИГО ФАЈНАНС ДОО Скопје
	Расположлив износ
	од 500 МКД до 720.000 МКД
	Рок на кредит
	од 3 до 72 месечни рати

	Договорна каматна стапка  (се пресметува од износот на  преостаната главница) Провизија за администрирање  (се пресметува од износот на   преостаната главница) Провизија за неисполнување на  договорните обврски
	12% фиксна годишна каматна стапка (1% месечна)
	0,45% дневно од неплатен остаток од главницата
	Провизија за предвремена отплата
	0,5% од износот на предвреме отплатениот кредит доколку предвремената отплата се случи во период не подолг од една година од рокот на траење на договорот за кредит, односно 1% од износот на предвреме отплатениот кредит доколку предвремената отплата се случи во период подолг од една година од
	рокот на траење на договорот за кредит
	Провизија за приоритетен трансфер на пари на трансакциска сметка Провизија за потврда за состојба  на кредит (која не претставува  Амортизационен план)
	100 МКД
	500 МКД
	Провизија за потврда за отплата

	300 МКД
	1. Со оваа тарифа Кредиторот ги утврдува провизиите и трошоците за кредитот во моментот на одобрување на кредитот.  2. Во случај Корисникот на кредит да одбере дополнителна услуга Провизија за исплата во готовина во подружница и истата ја додаде
	на износот на главницата на кредитот, Провизијата за администрирање и договорната каматна стапка се пресметуваат на зголемениот износ на главница која го вклучува износот на Провизијата за исплата во готовина во подружница.
	Максималниот износ на кредит може да го надмине износот од 720.000 МКД, во случај Корисникот на кредит да одбере дополнителна услуга Провизија за исплата во готовина во подружница и истата ја додаде на износот на главницата на кредитот. Зголемениот износ на главница која го вклучува износот на Провизијата за исплата во готовина во подружница не може да надмине 780.000 МКД



	ТАРИФА
	за дополнителни услуги за кредит на повеќе месечни рати “ТИГО” на ФД ТИГО ФАЈНАНС ДОО Скопје
	Провизија за експрес опција (се пресметува од износот на главницата)
	Провизија за исплата во готово во филијала
	Провизија за продолжување на рокот за отплата за 30 дена
	- 20% за кредит со рок на отплата од 1 до 6 месечни рати - 30% за кредит со рок на отплата од 7 до 72 месечни рати
	*се вклучува во ратите на кредитот *доспева за наплата веднаш по склучување на договорот за кредит
	7% од износот на главницата *доспева за наплата веднаш по склучување на договорот за кредит
	30 дена – 35% од износот на месечната отплата која се продолжува
	1. Со оваа тарифа Кредиторот ги утврдува провизиите и трошоците за користење на незадолжителни дополнителни услуги по барање на
	Корисникот.
	2. Со Експрес опцијата се добиваат следниве поволности:
	- експресна обработка и процесирање на кредитот; - приоритетен трансфер на средства на банкарска платежна сметка; - исплата на кредитот на банкарска платежна сметка за 24 часа или најдоцна следниот работен ден; - 0% провизија за предвремена отплата на кредитот; - бесплатнa потврдa за состојба на кредит; - бесплатна потврда за отплатен кредит.
	*За дополнително исплатен износ на кредит во рамките на веќе одобрен и склучен договор за потрошувачки кредит, Кредиторот ги пресметува и има право да ги наплати истите трошоци и провизии како и за првично исплатениот износ за кредит, во согласност со тарифата која била на сила на денот на склучување на договорот за потрошувачки кредит. Хронолошки приказ на Тарифите на Кредиторот е достапен на веб страната на Кредиторот. **Надоместоците кои ги пресметува Кредиторот и влегуваат во стапката на вкупни трошоци (СВТ) се: (1) договорната камата и (2) провизијата за администрирање. Провизиите за дополнителни услуги предвидени во оваа Тарифа не влегуваат во стапката на вкупни трошоци и самостојно или во комбинација со било кои надоместоци кој не влегуваат во пресметката на годишната стапка на вкупни трошоци, не може да надминат 60% од износот на одобрениот кредит.




